МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КРАСНОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 июня 2017 года                        № 111

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной  службе в Российской Федерации», Областным законом Ленинградской области от 11.03.2008 № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», уставом муниципального образования, совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 23 декабря 2014 года № 17 с изменениями, утвержденными решениями совета депутатов от 24 февраля 2016 года № 57,  от 26 октября 2016 года № 78, следующие дополнения и изменения:
1) в пункте 1 статьи 3 слова «к должностям муниципальной службы и должностям  государственной гражданской службы» заменить словами «для замещения должностей муниципальной службы и должностей государственной  гражданской  службы».
2) часть 1 статьи 11 дополнить пунктом 11:
«11) непредставления сведений, предусмотренных статьей 15.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ».
3) пункт 5 части 1 статьи 12 дополнить предложением:
«Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.».
4) часть 1 статьи 13  изложить в новой редакции:
«1. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление  полномочий).».
5) часть 2 статьи 13 изложить в новой редакции:
«2. Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе  имущественных  прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, указанным в части 1 настоящей статьи, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, указанное в части 1 настоящей статьи, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.».
6) в части 4 статьи 13 слова «акциями» и «акции» исключить.
7) дополнить статьей 15.1 следующего содержания:
«Статья 15.1. Представление сведений о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
[bookmark: Par273]1. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, представителю нанимателя представляют:
1) гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, - при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;
2) муниципальный служащий - ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.
2. Сведения, указанные в части 1 настоящей статьи, представляются гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, при поступлении на муниципальную службу, а муниципальными служащими - не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным. Сведения, указанные в части 1 настоящей статьи, представляются по форме, установленной Правительством Российской Федерации.
3. По решению представителя нанимателя уполномоченные им муниципальные служащие осуществляют обработку общедоступной информации, размещенной претендентами на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также проверку достоверности и полноты сведений, предусмотренных частью 1 настоящей статьи.».
8) часть 3 статьи 16 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) сведения, предусмотренные статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ;».
9) в части 4 статьи 20 слова «на повышение квалификации» заменить словами «для получения дополнительного профессионального образования».
10) статью 29 изложить в следующей редакции:
«Статья 29. Стаж муниципальной службы
1. В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы включаются периоды замещения:
1) должностей муниципальной службы
2) муниципальных должностей;
3) государственных должностей Российской Федерации и государственных должностей  субъектов Российской Федерации;
4) должностей государственной  гражданской службы, воинских должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов;
5) иных должностей  в соответствии с федеральными законами.
2. В стаж муниципальной службы для определения  продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, предоставляемого муниципальным служащим, и установления им других гарантий, предусмотренных федеральными законами, законом Ленинградской области и уставом муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1 настоящей статьи, включаются (засчитываются) также периоды замещения должностей, включаемые (засчитываемые) в стаж государственной гражданской службы в соответствии с частью 2 статьи 54 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации».
3. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим включаются (засчитываются) помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1 настоящей статьи, иные периоды в соответствии с нормативными правовыми актами Ленинградской области и муниципальными правовыми актами.
4. Порядок исчисления стажа муниципальной службы устанавливается законом Ленинградской области. ».
11) в пункте  15 статьи 32 слова «повышение квалификации» заменить словами «дополнительного профессионального образования».
12) дополнить статьей 32.1 следующего содержания:
«Статья 32.1. Подготовка кадров для муниципальной службы на договорной основе
В целях формирования высококвалифицированного кадрового состава муниципальной службы органы местного самоуправления могут осуществлять организацию подготовки граждан для муниципальной службы на договорной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации об образовании и с учетом положений Федерального закона от 2 марта 2007 года №-25-ФЗ.».
13) в  пункте 3 статьи 36 слова «повышение квалификации» заменить словами «подготовка кадров для муниципальной службы и  дополнительное профессиональное образование».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Выборг» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования		       Г. С. Бабич